Dattelzucker - Dattelpulver bio

Bezeichnung: Datteln getrocknet gemahlen

Beschreibung: Die natirliche SuRe stammt zu 100 % aus gemahlenen Bio Datteln. Dattelzucker verleiht StiRspeisen mit seiner
milden SiiRe und seinem dezenten Eigengeschmack ein besonderes Aroma. Das naturliche SiRungsmittel eignet sich hervorragend
fur Backwaren, Desserts und auch fur herzhafte Gerichte. Wussten Sie schon, dass Dattelpulver - im Vergleich zu Rohrzucker
weniger st3 schmeckt - einen karamellig-fruchtigen Geschmack hat, der vielen Gebacken ein wunderbares Aroma verleiht - seine
dunkle Farbe in die Produkte, fiir die es verwendet wird einbringt - nicht vollstandig in Flissigkeiten I8slich ist (fir diese
Anwendungen bitte Dattelsirup verwenden) - die Mineral- und Ballaststoffe der Dattel enthalt.

Zubereitung: Bio Dattelpulver ist zum Sif3en von Gebéck und Sii3speisen bestens geeignet.
Zutaten: Datteln getrocknet gemahlen*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein

Fairtrade: Nein

Glutenfrei: Nein

Vegan: Ja

Superfood: Nein

Natirlich glutenfrei: Nein

Plastikfrei: Nein

Bio: Ja

Mehrstickpackung: Diesen Artikel handeln wir in unterschiedlichen Gebindeeinheiten. Die aktuelle GebindegréRe betrégt 10kg.
Die endgiiltige Gebindeeinheit entnehmen Sie bitte der Auftragsbestéatigung.
Vorteilspackung: Nein

BlO-Kontrollstelle: DE-OKO-003
Zum Produkt

Nahrwerte
Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 1495 kj
Brennwert kcal 357 kcal
Fett 05¢g

davon gesattigte 0.01g

Fettsauren
Kohlenhydrate 80¢g
davon Zucker 74.4 ¢
Ballaststoffe 119
Eiweil3 2749
Salz 0.02 g
Allergene
glutenhaltiges Getreide Nein
Huhnerei Nein
Erdnisse Nein
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Milch Nein

Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein
Cashews Nein
Dinkel Nein
Gerste Nein
Hafer Nein
Hybridstamme Nein
Kamut Nein
Macadamia Nein
Mandeln Nein
Paranisse Nein
Pekanusse Nein
Pistazien Nein
Roggen Nein
Haselnlsse Nein
Sesam Nein
Walnusse Nein
Weizen Nein
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